АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от 02.07.2025
	                                      № 255

Об утверждении прогноза

 социально-экономического развития

муниципального образования
поселок Балакирево на 2026-2028 годы
В соответствии с законом Владимирской области от 30.04.1999 № 21-ОЗ « О прогнозировании и программах социально-экономического развития Владимирской области», постановлением администрации поселка Балакирево от 12.07.2019 года №231« О разработке проекта бюджета муниципального образования поселок Балакирево на очередной финансовый год и на плановый период» и  Положением « О бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Балакирево»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования поселок Балакирево на 2026-2028 годы согласно приложению.
         2. Финансовому отделу администрации поселка при разработке проекта бюджета руководствоваться  основными параметрами прогноза социально-экономического развития муниципального образования поселок Балакирево на 2026 год и плановый период до 2028 года.
        3.Контроль за уточнением прогноза социально-экономического развития муниципального образования поселка Балакирево возложить на финансовый отдел администрации поселка.

        4.Довести настоящее постановление до Межрайонной ИФНС России №9 по Владимирской области.

             5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И. о.главы администрации                                          О.В. Неронова
Приложение

к постановлению администрации

 поселка Балакирево

от  02.07.2025 № 255
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования на период до 2028 года

	Название муниципального образования: поселок Балакирево

	Показатели
	Единица измерения

	оценка

	прогноз

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	I вариант
	II вариант
	I вариант
	II вариант
	I вариант
	II вариант

	1. Численность постоянного населения муниципального образования (среднегодовая) - всего
	тыс.человек
	9,1
	9,3
	9,3
	9,3
	9,3
	9,3
	9,3
	9,3
	9,3

	2. Производство товаров и услуг

	5400,5
	6128,1
	6532,5
	6848,5
	6877
	7178,8
	7285
	7598,9
	7727,8

	2.1. Промышленное производство

	5126,9
	5855,1
	6291,2
	6602
	6630,4
	6926,8
	7032,9
	7341,4
	7470,1

	Добыча полезных ископаемых

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ В: Добыча полезных ископаемых
	млн. руб. в ценах соответствующих лет

	индекс производства, % к предыдущему году

	индекс-дефлятор, % к пред. году

	Обрабатывающие производства

	5126,9
	5855,1
	6291,2
	6602
	6630,4
	6926,8
	7032,9
	7341,4
	7470,1

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ C: Обрабатывающие производства
	млн. руб.
	5126,9
	5855,1
	6291,2
	6602,0
	6630,4
	6926,8
	7032,9
	7341,4
	7470,1

	индекс производства, % к предыдущему году

	114,2
	107,4
	104,9
	105,4
	104,9
	106,1
	106,0
	106,2

	индекс-дефлятор, % к пред. году

	14,2
	7,4
	4,9
	5,4
	4,9
	6,1
	6,0
	6,2

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - 20 Производство химических веществ и химических продуктов
	млн. руб.
	141,5
	94,2
	295
	301,2
	301,8
	308,7
	309,3
	317
	317,7

	индекс производства, % к предыдущему году
	0
	66,6
	313,2
	102,1
	102,3
	102,5
	102,5
	102,7
	102,7

	индекс-дефлятор, % к пред. году
	0
	-33,4
	213,2
	2,1
	2,3
	2,5
	2,5
	2,7
	2,7

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - 22 Производство резиновых и пластмассовых изделий
	млн. руб.
	51,1
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	индекс производства, % к предыдущему году
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	индекс-дефлятор, % к пред. году
	0
	-100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - 25 Производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования
	млн. руб.
	2998,3
	3747,7
	3841,2
	3998,7
	4017,9
	4126,7
	4222,8
	4337,2
	4455,1

	индекс производства, % к предыдущему году

	125
	102,5
	104,1
	104,6
	103,2
	105,1
	105,1
	105,5

	индекс-дефлятор, % к пред. году

	25
	2,5
	4,1
	4,6
	3,2
	5,1
	5,1
	5,5

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - 26 Производство компьютеров, электронных и  оптических изделий
	млн. руб.
	49,8
	54,0
	100,0
	104,8
	105,1
	111,9
	112,2
	120,1
	120,4

	индекс производства, % к предыдущему году

	108,4
	185,2
	104,8
	105,2
	106,8
	106,9
	107,3
	107,4

	индекс-дефлятор, % к пред. году

	8,4
	85,2
	4,8
	5,2
	6,8
	6,9
	7,3
	7,4

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - 27 Производство электрического оборудования
	млн. руб.
	961,0
	1085
	1100
	1164,9
	1169,3
	1265,1
	1269,9
	1361,2
	1366,4

	индекс производства, % к предыдущему году

	112,9
	101,4
	105,9
	106,3
	108,6
	108,6
	107,6
	107,6

	индекс-дефлятор, % к пред. году

	-5,9
	1,4
	5,9
	6,3
	8,6
	8,6
	7,6
	7,6

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - 28 Производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки
	млн. руб.
	525,9
	684,6
	615,1
	669,8
	671,1
	732,1
	733,5
	803,1
	804,6

	индекс производства, % к предыдущему году

	130,2
	89,8
	108,9
	109,1
	109,3
	109,3
	109,7
	109,7

	индекс-дефлятор, % к пред. году

	30,2
	-10,2
	8,9
	9,1
	9,3
	9,3
	9,7
	9,7

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - 29 Производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов
	млн. руб.
	349,3
	71,7
	190,0
	208,4
	210,7
	223,4
	225,9
	239
	241,7

	индекс производства, % к предыдущему году

	20,5
	1912,8
	109,7
	110,9
	107,2
	107,2
	107,0
	107,0

	индекс-дефлятор, % к пред. году

	7,6
	69,5
	9,7
	10,9
	7,2
	7,2
	7,0
	7,0

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - 32 Производство прочих готовых изделий
	млн. руб.
	50,0
	116,9
	134,9
	138,9
	139,20
	143,30
	143,70
	147,9
	148,30

	индекс производства, % к предыдущему году

	233,8
	86,7
	103,0
	103,2
	103,2
	103,2
	103,2
	103,2

	индекс-дефлятор, % к пред. году

	133,8
	-13,3
	3,0
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - 33 Ремонт и монтаж машин и оборудования
	млн. руб.
	0,0
	1,00
	15,0
	15,3
	15,3
	15,6
	15,6
	15,9
	15,9

	индекс производства, % к предыдущему году
	0,0
	0,0
	6,7
	101,8
	101,8
	102,2
	102,2
	102,0
	102,0

	индекс-дефлятор, % к пред. году
	0,0
	0,0
	-93,3
	1,8
	1,8
	2,2
	2,2
	2,0
	2,0

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ D: Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	млн. руб.
	117,3
	133,5
	132,4
	134,4
	134,5
	136,6
	136,7
	138,9
	139

	индекс производства, % к предыдущему году

	113,8
	99,2
	101,5
	101,6
	101,6
	101,6
	101,7
	101,7

	индекс-дефлятор, % к пред. году

	13,8
	-0,8
	1,5
	1,6
	1,6
	1,6
	1,7
	1,7

	Объем потребления электрической энергии
	тыс. кВт/час.

	Объем потребления тепловой энергии
	Гкал

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ E: Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	млн. руб.
	90,8
	62,9
	62,9
	64,0
	64,0
	65,1
	65,1
	66,20
	66,2

	индекс производства, % к предыдущему году

	69,3
	100,0
	101,7
	101,8
	101,7
	101,6
	101,7
	101,7

	индекс-дефлятор, % к пред. году

	-30,7
	0,0
	1,7
	1,8
	1,7
	1,6
	1,7
	1,7

	2.2. Строительство

	Объем работ, выполненных по виду деятельности "строительство" (Раздел F)
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	65,5
	76,6
	46
	48,1
	48,1
	50,3
	50,3
	52,4
	52,5

	Индекс производства по виду деятельности "строительство"
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	116,9
	60,1
	104,6
	104,6
	104,6
	104,6
	104,1
	104,3

	Индекс-дефлятор по объёму работ, выполненных по виду деятельности "строительство"
	 % к предыдущему году

	16,9
	-39,9
	4,6
	4,6
	4,6
	4,6
	4,1
	4,3

	3. Малое предпринимательство

	Количество малых предприятий, всего (по состоянию на конец года)
	единиц
	52
	52
	52
	52
	52
	52
	52
	52
	52

	Оборот малых предприятий
	млн.руб. в ценах соответствующих лет

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым предприятиям - всего
	человек

	Количество средних предприятий, всего (по состоянию на конец года)
	единиц

	Оборот средних предприятий
	млн.руб. в ценах соответствующих лет

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по средним предприятиям - всего
	человек

	Число индивидуальных предпринимателей (физических лиц, действующих без образования юридического лица)
	человек
	141
	141
	141
	141
	141
	141
	141
	141
	141

	4. Инвестиции

	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования - всего
	млн.руб. в ценах соответствующих лет
	5,2
	2
	38
	2,1
	2,1
	2,1
	2,1
	2,1
	2,1

	Индекс физического объема
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100
	38,5
	1900
	5,5
	5,5
	100
	100
	100
	100

	Распределение инвестиций в основной капитал по источникам финансирования (без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами)

	Собственные средства
	млн. руб.

	Привлеченные средства
	млн. руб.

	Кредиты банков
	млн. руб.

	в том числе кредиты иностранных банков
	млн. руб.

	Заемные средства других организаций
	млн. руб.

	Бюджетные средства
	млн. руб.
	5,2
	2
	38
	2,1
	2,1
	2,1
	2,1
	2,1
	2,1

	в том числе:

	федеральный бюджет
	млн. руб.

	0
	9
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	бюджеты субъектов Российской Федерации
	млн. руб.
	5,2
	0
	26
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	местные бюджеты
	млн. руб.
	0
	2
	3
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Прочие
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ввод в действие новых основных фондов
	млн.руб. в ценах соответствующих лет

	Ликвидация основных фондов по полной учетной стоимости
	млн.руб. в ценах соответствующих лет

	5. Финансы

	Доходы - всего

	88,9
	104
	135,0
	82,8
	82,8
	81,9
	81,9
	81,9
	81,9

	Налоговые доходы - всего
	млн.руб.
	21,8
	28,4
	28,4
	30,6
	30,6
	32,1
	32,1
	32,1
	32,1

	Налоги на прибыль, доходы
	млн.руб.
	13,1
	16,8
	17,5
	19,1
	19,1
	20
	20
	20
	20

	Налог на доходы физических лиц
	млн.руб.
	13,1
	16,8
	17,5
	19,1
	19,1
	20
	20
	20
	20

	Налоги на совокупный доход
	млн.руб.

	   единый налог на вмененный доход
	млн.руб.

	   единый сельскохозяйственный налог
	млн.руб.

	Налог на имущество физических лиц
	млн.руб.
	1,5
	1,6
	1,6
	1,7
	1,7
	1,7
	1,7
	1,7
	1,7

	Земельный налог
	млн.руб.
	1,9
	4,4
	3,8
	4,1
	4,1
	3,9
	3,9
	3,9
	3,9

	Прочие налоговые доходы
	млн.руб.
	5,3
	5,6
	5,5
	5,7
	5,7
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5

	Неналоговые доходы
	млн.руб.
	7
	7,1
	4,8
	5,1
	5,1
	5
	5
	5
	5

	Средства, получаемые из областного бюджета
	млн.руб.
	25,7
	29,8
	45,1
	17,8
	17,8
	18,1
	18,1
	18,1
	18,1

	Расходы - всего
	млн.руб.
	84,4
	98,5
	144,5
	82,8
	82,8
	81,9
	81,9
	81,9
	81,9

	в том числе условно-утвержденные расходы

	1,5
	1,5
	3
	3
	3
	3

	в том числе по направлениям:
	млн.руб.

	общегосударственные вопросы
	млн.руб.
	15,4
	17,4
	19,3
	16
	16
	15,7
	15,7
	15,7
	15,7

	национальная оборона
	млн.руб.
	0,6
	0,7
	0,8
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9

	национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	млн.руб.
	1
	1,1
	1,2
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	национальная экономика

	20,7
	16,7
	15,9
	11,1
	11,1
	11,1
	11,1
	11,1
	11,1

	жилищно-коммунальное хозяйство
	млн.руб.
	14,5
	23,3
	58,1
	6,8
	6,8
	5,6
	5,6
	5,6
	5,6

	охрана окружающей среды
	млн.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	образование
	млн.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	культура, искусство

	17,2
	22,5
	26,5
	26,2
	26,2
	25,9
	25,9
	25,9
	25,9

	здравоохранение
	млн.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	социальная политика

	1,9
	1,2
	1,8
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	физическая культура и спорт
	млн.руб.
	13,1
	15,6
	20,9
	17,8
	17,8
	17,2
	17,2
	17,2
	17,2

	средства массовой информации
	млн.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	обслуживание муниципального долга

	      Дефицит (-), профицит (+)  бюджета муниципального образования
	млн.руб.
	4,5
	5,5
	-9,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6. Труд и занятость

	Численность экономически активного населения
	тыс. человек

	Среднегодовая численность занятых в экономике
	тыс. человек

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	руб.

	% к предыдущему году

	Среднесписочная численность работников организаций
	тыс.человек
	2,5
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	млн. руб.
	844,1
	942
	999,0
	1095,9
	1114,9
	1173,7
	1207,4
	1257,0
	1298,0

	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года)
	%

	Численность безработных, зарегистрированных в  государственных учреждениях службы занятости населения (на конец года)
	человек

	7. Развитие социальной сферы

	Жилой фонд (без общежитий)
	тыс. кв. м
	180,1
	180,1
	180,1
	180,1
	180,1
	180,1
	180,1
	180,1
	180,1

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв. м общей площади
	1,9
	1,9
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	из общего итога — индивидуальные жилые дома, построенные населением за свой счет и с помощью кредитов
	тыс. кв. м общей площади
	1,9
	1,9
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Средняя обеспеченность населения общей площадью жилых домов (на конец года)
	кв.м. на человека
	19
	19
	19
	19
	19
	19
	19
	19
	19

	Обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями
	мест на 1000 детей дошкольного возраста
	680
	680
	680
	680
	680
	680
	680
	680
	680

	Число мест в дошкольных образовательных учреждениях
	мест
	384
	384
	384
	384
	384
	384
	384
	384
	384

	Численность детей, посещающих учреждения дошкольного образования - всего
	тыс. чел.

	Численность учащихся в учреждениях:

	Число мест в дневных общеобразовательных учреждениях
	мест
	875
	875
	875
	875
	875
	875
	875
	875
	875

	Численность учащихся, посещающих дневные общеобразовательные учреждения
	тыс. чел.

	Число учреждений культуры
	 Единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	           в т.ч.

	 Клубные учреждения
	 Единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	 Библиотеки
	 Единиц

	 ДМШ.ДШИ
	 Единиц

	Число посещений учреждений культуры и искусства
	 тыс.человек
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21